12/04/2021 SEI/ICMBio - 8659836 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8776212&infra_sistem… 1/2

02070.002233/2021-81
Número Sei:8615400

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ADOTE UM PARQUE
EQSW 103/104 Complexo Administrativo, - Bairro Setor Sudoeste -  Brasília - CEP 70670-350

Telefone: (61) 2028-9443

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Aos 08 dias do mês de abril do ano de 2021, às 14:00 horas, na Sede do Instituto Chico
Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, EQSW 103/104, Sudoeste, Brasília/DF, CEP: 70.670-350,
Complexo Administrativo, Bloco C, sala de reuniões da Diretoria de Planejamento, Administração e Logística, a
Comissão de Seleção, designada pela Ordem de Serviço n° 19/2021, publicada no Boletim de Serviços nº
12/2021, procedeu a abertura da sessão pública de recebimento das propostas do Programa Adote Um Parque.

Aberta a sessão, foi apresentada a proposta enviada por meio do e-mail
adoteumparque@icmbio.gov.br:

Proponente Unidade de Conservação

HNK BR Indústria de Bebidas Ltda.
- Heineken RESEX do Quilombo Flexal

Publique-se, nos termos do Edital de Chamamento Público n° 04/2021 (SEI
n° 8488889), abrindo prazo para manifestação de outros interessados na Unidade de Conservação Federal acima
indicada.

Cumpre salientar que em razão da pandemia, como medida preventiva ao contágio do
coronavírus (COVID-19), a sessão pública foi realizada remotamente por meio do canal do ICMBio no YouTube,
cujo link de acesso fora disponibilizado no site do ICMBio.

Não havendo nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, ocasião em que se lavrou a presente ata
que, lida e conforme, segue assinada pelos presentes, abrindo-se prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data
de publicação desta ata, para apresentação de proposta por parte de outros interessados na adoção da unidade de
conservação supracitada, nos termos do Item 6.1.2.6 do Edital.

MARCOS DE CASTRO SIMANOVIC
Mat. SIAPE n° 2290737

MARCOS AURÉLIO VENANCIO

Mat. SIAPE n° 3120694

HIAGO USLIAM PAURÍLIO BRAZ
Mat. SIAPE n° 2162676

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8599095&id_procedimento_atual=8766010&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000342&infra_hash=d8978d5f523f83a14b98944caa022d74706d86176026f417d03944c81dcf3545

12/04/2021 SEI/ICMBio - 8659836 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8776212&infra_sistem… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Hiago Usliam Paurílio Braz, Membro de Comissão, em
08/04/2021, às 20:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcos de Castro Simanovic, Diretor(a), em 09/04/2021, às
00:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurelio Venancio, Diretor(a), em 12/04/2021, às 15:03,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 8659836 e o código CRC 2683C678.

Criado por 01822904170, versão 4 por 05528796148 em 08/04/2021 20:19:08.